
Úřední hodiny Bankovní spojení: Tel.: 568 896 100

Po 08:00 – 17:00 hod. Komerční banka, a. s., Třebíč epodatelna@trebic.cz

Út 08:00 – 14:00 hod. Č. ú.: 329711/0100 www.trebic.cz

St 08:00 – 17:00 hod IČ: 002 90 629 ID datové schránky: 6pub8mc

Čt 08:00 – 14:00 hod. DIČ: CZ00290629

Pá 08:00 – 13:00 hod.

MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ
odbor životního prostředí
oddělení vodního hospodářství

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč

SPIS Č.: OŽP 1902/2024/No
Č.J.: OŽP 63740/24 – SPIS 1902/2024/No

VYŘIZUJE:

TELEFON:

E-MAIL:

Ing. Zdeněk Novák
568 896 318
zdenek.novak@trebic.cz

DATUM: 29.07.2024

ROZHODNUTÍ

Výroková část:
Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní
zákon“), místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil ve vodoprávním řízení žádost, kterou
dne 11.12.2023 podala

Obec Kamenná, IČ: 00377589, Kamenná 70, 675 03 Budišov u Třebíče,
kterou na základě plné moci zastupuje společnost Vodní Projekty s.r.o.,
IČ: 06857434, Liberijská 567/1, 160 00 Praha 6 - Vokovice

(dále jen „žadatel“) a na základě tohoto posouzení:

vydává změnu povolení nakládání s vodami

podle ustanovení § 12 odst. 2 vodního zákona týkající se vodního díla:

OBEC KAMENNÁ – Odkanalizování prostřednictvím realizace soustavy
domovních čistíren odpadních vod.

Původní znění textu rozhodnutí č.j. OŽP 98446/21 – SPIS 12305/2021/No vydaného MěÚ
Třebíč dne 13.01.2022:
SO 04 – Kamenná č.p. 5:
Druh vypouštěných vod splaškové
Druh recipientu zasak do vod podzemních
Souřadnice umístění zasaku do vod podzemních – X: 1147709.0963, Y: 637062.5755
Parcelní číslo pozemku, na kterém bude zasak umístěn – 1138/2 v k.ú. Kamenná nad
Oslavou

Množství vypouštěných odpadních vod:
Maximální povolené 0,0086 l/s
Maximální měsíční povolené 23,0 m3/měsíc
Maximální roční povolené 276,0 m3/rok
Počet měsíců v roce, kdy se vypouští 12
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365
Časové omezení platnosti povolení 10 let
Velikost zdroje znečištění v EO 5 EO

mailto:epodatelna@trebic.cz


Č.j.: OŽP 63740/24 – SPIS 1902/2024/No

Strana 2 (celkem 5)

Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod:
a) BSK5 - hodnota „m“ 40 mg/l
b) CHSKcr - hodnota „m“ 150 mg/l
c) NL - hodnota „m“ 30 mg/l
d) N-NH4+ - hodnota „m“ 20 mg/l

Roční bilance znečištění:
a) BSK5 – t/rok 0,10950 t/rok
b) CHSKcr – t/rok 0,21900 t/rok
c) NL – t/rok 0,10038 t/rok
d) N-NH4+ - t/rok 0,01451 t/rok

SO 29 – Kamenná č.p. 43:
Druh vypouštěných vod splaškové
Druh recipientu zasak do vod podzemních
Souřadnice umístění zasaku do vod podzemních – X: 1147739.4584, Y: 636573.3512
Parcelní číslo pozemku, na kterém bude zasak umístěn – st. 56/1 v k.ú. Kamenná nad
Oslavou

Množství vypouštěných odpadních vod:
Maximální povolené 0,0086 l/s
Maximální měsíční povolené 23,0 m3/měsíc
Maximální roční povolené 276,0 m3/rok
Počet měsíců v roce, kdy se vypouští 12
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365
Časové omezení platnosti povolení 10 let
Velikost zdroje znečištění v EO 5 EO

Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod:
a) BSK5 - hodnota „m“ 40 mg/l
b) CHSKcr - hodnota „m“ 150 mg/l
c) NL - hodnota „m“ 30 mg/l
d) N-NH4+ - hodnota „m“ 20 mg/l

Roční bilance znečištění:
a) BSK5 – t/rok 0,10950 t/rok
b) CHSKcr – t/rok 0,21900 t/rok
c) NL – t/rok 0,10038 t/rok
d) N-NH4+ - t/rok 0,01451 t/rok

Změna v rozhodnutí povolení k nakládání s vodami je zapracována do níže uvedeného
znění textu. Ostatní ustanovení původního rozhodnutí OŽP 98446/21 – SPIS
12305/2021/No zůstávají v platnosti. Změněný text je označen tučně. Nové znění textu
je následující:

SO 04 – Kamenná č.p. 5:
Druh vypouštěných vod splaškové
Druh recipientu rybník
Souřadnice umístění vyústění do rybníka – X: 1147741.22, 636994.48

Množství vypouštěných odpadních vod:
Maximální povolené 0,0086 l/s
Maximální měsíční povolené 23,0 m3/měsíc
Maximální roční povolené 276,0 m3/rok
Počet měsíců v roce, kdy se vypouští 12
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365
Časové omezení platnosti povolení 10 let
Velikost zdroje znečištění v EO 5 EO



Č.j.: OŽP 63740/24 – SPIS 1902/2024/No

Strana 3 (celkem 5)

Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod:
a) BSK5 - hodnota „m“ 50 mg/l

hodnota „p“ 30 mg/l
b) CHSKcr - hodnota „m“ 170 mg/l

hodnota „p“ 110 mg/l
c) NL - hodnota „m“ 60 mg/l

hodnota „p“ 40 mg/l

Roční bilance znečištění:
a) BSK5 – t/rok 0,10950 t/rok
b) CHSKcr – t/rok 0,21900 t/rok
c) NL – t/rok 0,10038 t/rok

SO 29 – Kamenná č.p. 43:
Druh vypouštěných vod splaškové
Druh recipientu vodní tok
Souřadnice umístění vyústění do vodního toku – X: 1147715.4351, Y: 636637.1404

Množství vypouštěných odpadních vod:
Maximální povolené 0,0086 l/s
Maximální měsíční povolené 23,0 m3/měsíc
Maximální roční povolené 276,0 m3/rok
Počet měsíců v roce, kdy se vypouští 12
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365
Časové omezení platnosti povolení 10 let
Velikost zdroje znečištění v EO 5 EO

Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod:
a) BSK5 - hodnota „m“ 50 mg/l

hodnota „p“ 30 mg/l
b) CHSKcr - hodnota „m“ 170 mg/l

hodnota „p“ 110 mg/l
c) NL - hodnota „m“ 60 mg/l

hodnota „p“ 40 mg/l

Roční bilance znečištění:
a) BSK5 – t/rok 0,10950 t/rok
b) CHSKcr – t/rok 0,21900 t/rok
c) NL – t/rok 0,10038 t/rok

I. Vodoprávní úřad stanovuje podmínky:

Budou dodrženy podmínky správce vodního toku – Lesů České republiky, s.p., ST – oblast
povodí Dyje, Zámek 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou:

1) Naše podmínky z vyjádření č.j.: LCR943/040935/2021 ze dne 16.6.2021, jsou nadále
v platnosti.

2) Vlastník stavby si zajistí čištění koryta vodního toku, včetně okolí místa vyústění
potrubí z ČOV od nánosů a to v celé délce tak, aby usazené sedimenty ve vodním
toku nenarušovaly plynulý odtok předčištěných odpadních vod či zanešení vyýústní
roury z ČOV. Tyto práce bude výhradně provádět na své náklady.



Č.j.: OŽP 63740/24 – SPIS 1902/2024/No

Strana 4 (celkem 5)

Odůvodnění:
Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, obdržel dne 11.12.2023 žádost od Obce
Kamenná, IČ: 00377589, Kamenná 70, 675 03 Budišov u Třebíče, kterou na základě plné
moci zastupuje společnost Vodní Projekty s.r.o., IČ: 06857434, Liberijská 567/1, 160 00
Praha 6 – Vokovice o změnu povolení k nakládání s vodami. Tímto dnem bylo zahájeno
vodoprávní řízení. Předmětem správního řízení je změna původního povolení nakládání
s vodami vydaného dne 13.01.2022 MěÚ Třebíč, pod č.j. OŽP 98446/21 – SPIS
12305/2021/No. Tímto rozhodnutím bylo povoleno vypouštění předčištěných odpadních vod
u SO 04 - Kamenná č.p. 5 a SO 29 – Kamenná č.p. 43 do vod podzemních. Změna v
povolení k nakládání vodami spočívá ve vypouštění předčištěných odpadních vod do vod
povrchových.

K žádosti byly předloženy tyto doklady:
 Rozhodnutí vydané MěÚ Třebíč, odborem životního prostředí, Masarykovo nám.

116/6, 674 01 Třebíč ze dne 13.01.2022, pod č.j. OŽP 98446/21 – SPIS
12305/2021/No.

 Vyjádření správce povodí – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno ze dne
21.03.2024, pod č.j. PM-7091/2024/5203/Maj.

 Vyjádření správce toku – Lesy České republiky, s.p., oblast povodí Dyje, Zámek 6,
675 71 Náměšť nad Oslavou ze dne 08.03.2024, pod č.j. LCR952/000931/2024.

 Vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny v rámci posouzení PD „OBEC KAMENNÁ
– Odkanalizování obce prostřednictvím realizace soustavy domovních čistíren
odpadních vod“ ze dne 04.06.2021, pod č.j. OŽP 40701/21 – SPIS 6502/2021/Tom-K.

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům
dne 27.06.2024, pod č.j. OŽP 55695/24 – SPIS 1902/2024/No. Vodoprávní úřad podle
ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání,
protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro
posouzení a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Současně je upozornil, že na
později podané námitky nebude možno brát zřetel. Této možnosti nikdo z účastníků řízení
ani dotčených orgánů nevyužil.

Posouzení vodoprávního úřadu:
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil,
že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.

Vodoprávní úřad usoudil, že z hlediska zájmů daným platným Národním plánem povodí
Dunaje, Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí
Dyje (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona, ve znění pozdějších předpisů) je uvedený
záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního
útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu
nebude mít vliv na stav vodního útvaru.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn
František Vošmera, Kamenná č.p. 43, 675 03 Budišov u Třebíče
Miluše Vošmerová, Kamenná č.p. 43, 675 03 Budišov u Třebíče
Lenka Eichlerová, Kamenná č.p. 5, 675 03 Budišov u Třebíče

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.



Č.j.: OŽP 63740/24 – SPIS 1902/2024/No

Strana 5 (celkem 5)

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 až § 83 odst. 1
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém se
uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy,
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho
oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, se
sídlem v Jihlavě, Žižkova č.p. 1882/57, podáním učiněným u Městského úřadu Třebíč,
odboru životního prostředí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Jana Kristková
vedoucí oddělení vodního hospodářství

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů se nevyměřuje.

Obdrží:

Účastníci vodoprávního řízení do vlastních rukou:
§ 27 odst. 1 správního řádu (datová schránka):
Vodní Projekty s.r.o., IDDS: w6s4bi7

§ 27 odst. 2 správního řádu (datová schránka):
Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn

§ 27 odst. 2 správního řádu (doručenka):
František Vošmera, Kamenná č.p. 43, 675 03 Budišov u Třebíče
Miluše Vošmerová, Kamenná č.p. 43, 675 03 Budišov u Třebíče
Lenka Eichlerová, Kamenná č.p. 5, 675 03 Budišov u Třebíče

Dotčené orgány (interně):
Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny, Masarykovo nám.
č.p. 116/6, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč 1

Na vědomí (datoví schránka):
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
Obec Kamenná, IDDS: ardaymv


		2024-07-29T15:38:26+0200
	Ing. Jana Kristková
	vedoucí oddělení




